
 

 

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

имени М.В.ЛОМОНОСОВА 

 

ИСТОРИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ  
 

ПРИКАЗ 

«  17   »       Октября       2021     г.         Москва                      №     440-21/111-АС  .  

 

 

Об изменениях в организации учебного процесса на историческом 

факультете 

 

В связи с распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19 

и в целях обеспечения эпидемической безопасности обучающихся и работников 

факультета в период с 18 октября 2021 г. по 31 октября 2021 г. 

приказываю: 

 

1. Учебному отделу (отв. лица – О.С.Петрова, О.А.Шимбирева): 

1.1. проводить лекционные и семинарские занятия для обучающихся 4 курса 

очного и 1 курса очно-заочного отделений программы бакалавриата 

направления подготовки «История» исключительно с использованием 

дистанционных образовательных технологий; 

1.2. при необходимости внести коррективы в расписание и распределение 

нагрузки. 

2. Руководителю Штаба факультета по проведению противоэпидемических 

мероприятий по профилактике распространения коронавирусной инфекции 

Д.А.Андрееву обеспечить: 

2.1. продолжение мониторинга эпидемической ситуации на факультете, а также 

предоставление обучающимся 4 курса очного и 1 курса очно-заочного 

отделений программы бакалавриата направления подготовки «История» 

возможности работать в библиотеках факультета и корпуса; 

2.2. введение персональной ответственности обучающихся и сотрудников 

факультета за неукоснительное использование средств индивидуальной защиты 



и следование нормам социального дистанцирования при посещении 

факультета. 

3. Административно-хозяйственному отделу (отв. лицо – А.И.Пчелинцев): 

3.1. контролировать эпидемическую ситуацию в общежитиях факультета и 

своевременно информировать о ней руководство факультета; 

3.2. по требованию руководства факультета оперативно организовывать 

мероприятия по дезинфекции помещений, в которых находились заболевшие 

новой коронавирусной инфекцией COVID-19 и контактные лица. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. декана 

исторического факультета 

академик РАО, профессор  

____________Л.С.Белоусов 

 

 

Проект приказа вносит: 

 

Зам. декана по научной работе, 

начальник штаба по координации 

проведения противоэпидемических 

мероприятий по профилактике 

распространения новой коронавирусной 

инфекции, доцент  

Д.А.Андреев____________ 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

Зам. декана по учебной, доцент  

О.С.Петрова____________ 

 

Начальник административно-

хозяйственного отдела 

А.И.Пчелинцев 

_________________ 

 

 


